Auto Defensores dentro e fora do município com acompanhamento constante do 

Educador Social, Assistente Social, Psicólogo e Cuidador, Equipe Técnica de 

monitoramento e avaliação  dos trabalhos  da Instituição. 

Conta atualmente com uma equipe clínica e pedagógica especializada que atende a 

cento e quinze 115 pessoas com deficiências, sem limite de idade, desenvolvendo ações 

na área de Serviço Social atendimento aos usuários e seus familiares, atendimento de  

Fisioterapia quatro vezes por semana visando a habilitação e a reabilitação do usuário;  

Fonoaudiologia quatro vezes por semana para trabalhar à fala, linguagem e